
 

 

 

Raseinių, Ariogalos miestų ir Betygalos miestelio 

770 metų minėjimo 2023 m. programos 

priedas  

 

RASEINIŲ, ARIOGALOS MIESTŲ IR BETYGALOS MIESTELIO 770 METŲ MINĖJIMO 2023 M. PROGRAMOS 

PRIEMONIŲ PLANAS 

 

Programos tikslas – sudaryti sąlygas tinkamai minėti Raseinių, Ariogalos miestų ir Betygalos miestelio 770 metų jubiliejus 2023 m., skatinti į veiklas įsitraukti 

įvairias organizacijas, siekti atskleisti miestų ir miestelio išskirtinumą bei formuoti patrauklų rajono Savivaldybės įvaizdį bei žinomumą.  

Eil. 

Nr. 
Data Priemonės pavadinimas Priemonės aprašymas 

Priemonės 

vykdytojas 
Vieta 

Savivaldybės 

biudžeto lėšos, 

Eur* 

Savivaldybės 

biudžeto 

lėšos, Eur** 

Kitos lėšos, 

Eur 

1. uždavinys. Sukurti ir įgyvendinti viešinimo, meninių akcentų priemones, kurios įprasmintų seniausių Raseinių rajono gyvenviečių 770 metų jubiliejų. 

1. 
2023 m. sausio 

– birželio mėn.  

Viešinimo priemonių 

įgyvendinimas 

- Stendai, tentai; 

- programų plakatai, 

lankstinukai; 

- viešinimas 

nacionalinės 

žiniasklaidos 

priemonėse kt. 

KKTS, RRKC -  - - 

2. Visus metus 
Suvenyrų, jubiliejinės 

atributikos gamyba 

- Vėliavos; 

- saldainiai ir jų 

rinkiniai; 

- puodeliai; 

- maišeliai (tekstilės); 

- kiti suvenyrai. 

RRSA 

Ariogalos 

miesto 

seniūnija  

- 4000,00 - - 

RRSA 

Betygalos 

seniūnija 

- 3000,00 - - 

RRSA 

Raseinių 
- 9000,00 - - 



2 

 

 

miesto 

seniūnija 

3. 
2023 m. liepos 

mėn. 

Ariogalos miesto vartų 

įrengimas 

- 770 metų jubiliejaus 

proga įrengiami miesto 

vartai, įamžinat pirmąjį 

miesto paminėjimą 

(1253 m.) istoriniuose 

šaltiniuose. 

RRSA 

Ariogalos 

miesto 

seniūnija 

-    

4. 
2023 m. liepos 

mėn. 

Betygalos miestelio vartų 

įrengimas 

- 770 metų jubiliejaus 

proga įrengiami miesto 

vartai, įamžinat pirmąjį 

miesto paminėjimą 

(1253 m.) istoriniuose 

šaltiniuose. 

RRSA 

Betygalos 

seniūnija 

-    

5. 
2023 m. kovo- 

rugsėjo mėn. 

Žurnalo „Rasupis“ 

leidyba, skirta Raseinių, 

Ariogalos miestų bei 

Betygalos miestelio 770 

metų jubiliejams 

- Fotografavimo 

paslaugos; 

- maketavimo, 

leidybos ir 

spausdinimo 

paslaugos; 

- 770 vnt. tiražas; 

- A4 formatas; 

- 112 psl. 

RMMVB - - 5000,00 - 

6. 
2023 m. 

rugpjūčio 

Projekto „Nuspalvink 

Raseinius“ 

įgyvendinimas 

Miesto žymių vietų 

grafinis pavaizdavimas 

ant atskirų lapų 

(kortelių). Jų 

sudėjimas į aplanką. 

Šiomis kortelėmis 

(nuspalvinimui skirtais 

vaizdais) galėtų 

naudotis bibliotekų 

lankytojai arba 

ugdymo įstaigose 

mokiniai. 

RMMVB - 2000,00 - - 



3 

 

 

Atlygis reikalingas  

autoriui ir aplankų 

išleidimui 

2. uždavinys. Organizuoti renginius, atliepiančius minimus jubiliejus. 

7. 
2023 m. 

gegužės 20 d. 

Europos muziejų akcijos 

Muziejų naktis 

„ŠVIESOS 

PROJEKCIJA“ 

organizavimas 

Renkami istoriniai 

įvykiai, muziejinių 

vertybių kontekste, 

projektuojama šviesos 

programa; 

pristatoma šviesos 

projekcija muziejaus 

kiemelyje. 

RKIM 
Muziejaus g. 

3, Raseiniai 
2000,00 - - 

8. 
2023 liepos 6 

d. 

Raseiniams – 770 

minėjimo organizavimas  

- Raseinių garbės 

piliečio vardo 

suteikimo ceremonija; 

- koncertinė programa; 

- atrakcionai vaikams; 

- spektaklis/koncertas 

Molavėnų piliakalnių 

komplekse. 

RRKC 

Raseinių 

miestas, 

Molavėnų 

piliakalnių 

kompleksas 

20000,00 - - 

9. 
2023 m. liepos 

mėn. 

Ariogalai – 770  

minėjimo organizavimas 

- Koncertinė 

programa; 

- sportinės rungtys; 

mugė; 

- kitos veiklos. 

RRKC, 

RKKSC, 

RRSA 

Ariogalos 

miesto 

seniūnija 

Ariogalos 

miestas 
10000,00 - - 

10. 
2023 m. liepos 

mėn. 

Betygalai – 770 minėjimo 

organizavimas 

- Koncertinė 

programa; 

- sportinės rungtys; 

mugė; 

- kitos veiklos. 

RRKC, 

RKKSC, 

RRSA 

Betygalos 

seniūnija 

Betygalos 

seniūnija  
10000,00 - - 

11. 
2023 m. 

rugsėjo 15 d. 

Misterijos „RASSEYNE 

MCCLIII“ organizavimas 

Kuriama šiuolaikinė 

misterija, koncepcija – 

XIII a. perteiktas 

RKIM 

 

Raseinių 

Švč. 

Mergelės 

- 

 

5666,00 

 

 

11334,00 

 



4 

 

 

šiuolaikinėmis 

sceninėmis raiškos 

priemonėmis: 

- muzikinė dalis 

(vokalas, alternatyvi 

elektroninė muzika); 

- choreografinė dalis 

(šiuolaikinis šokis); 

- vaizdo instaliacijos; 

- tekstinė dalis 

(Mindaugo laiškai, 

Simono Daukanto 

„Būdas senovės 

lietuvių kalnėnų ir 

žemaičių“); 

- kuriama speciali 

scenografija. 

 

Marijos 

ėmimo į 

dangų 

bažnyčios ir 

Dominikonų 

vienuolyno 

vidinis 

kiemas 

 

12. 
2023 m. 

rugsėjo 16 d. 

Miesto šventės „Rudens 

bendrystės sodas – 2023“, 

skirtos Raseinių miesto 

770 metų sukakčiai 

paminėti, organizavimas 

- Koncertinė 

programa; 

- sportinės rungtys; 

mugė; 

- kitos veiklos. 

RRKC 

Raseinių 

miesto 

Maironio 

parkas 

- 20000,00 - 

Iš viso: 60000,00 30666,00 11334,00 

 

*suplanuotos Raseinių rajono savivaldybės 2023 – 2025 m. Strateginio veiklos plano Kultūros, turizmo ir verslo aplinkos gerinimo programos Nr. 05 priemonei 

Nr. 05.01.01.04 „Raseinių, Ariogalos miestų ir Betygalos miestelio 770 metų minėjimo 2023 m. programos įgyvendinimas“; 

**Įstaigų, organizacijų veiklos planuose numatytos lėšos. 

 

Sutrumpinimų reikšmės: 

RRSA – Raseinių rajono savivaldybės administracija; 



5 

 

 

KKTS – Raseinių rajono savivaldybės administracijos Komunikacijos, kultūros ir turizmo skyrius; 

RRKC – Raseinių rajono kultūros centras; 

RMMVB – Raseinių Marcelijaus Martinaičio viešoji biblioteka; 

RKIM – Raseinių krašto istorijos muziejus; 

RKKSC – Raseinių kūno kultūros ir sporto centras. 

 

______________________________ 


